I k Landwirtschaftskammer
Steiermark

Graz, 12. August 2021

Landessieger

DOPPELLANDESSIEGER
Name Adresse Telefonnummer Name des Brotes Kategorie
FSLE Hartberg, St. Martin  Gartengasse 6, 8230 Hartberg 03332/62603 Dinkelbrot mit Kiirbis- und Sonnenblumenkernen Dinkel
FSLE Hartberg, St. Martin  Gartengasse 6, 8230 Hartberg 03332/62603 Franzbrétchen Nachwuchsbacker
Siegbert Reil} Volkersdorferstralle 87, 8063 Eggersdorf ~ 0664/9994630 Bauernbrot klassisch Klassisch
Siegbert Reil® Volkersdorferstral’e 87, 8063 Eggersdorf ~ 0664/9994630 Vollkornstollen Vollkorn

WEITERE LANDESSIEGER

Name Adresse Telefonnummer Name des Brotes Kategorie

Doris Huber D. Tschantschendorf 17, 7544 St. Michael 0664/2127394 Bauern-Kipferl Gesundes
Schuljausengeback

Daniela und Markus Riegersbach 77, 8250 Vorau 03337/2473 Holzofenbrot Holzofen

Holzer

Andreas Fritz Unterer Kreuzberg 649, 8583 Edelschrott  0664/2080987 Pikanter Krautzopf mit Maiwipferlsirup Innovationen

Wolfgang Hiebaum Panoramastralle 8, 8063 Eggersdorf 0660/8005253 Generationenbaum Kunst aus Teig

Maria Weinhandl Edla 18, 8093 St. Peter am Ottersbach 0664/9441610 Klapotetz Kunst aus Teig

Andrea Potzinger-Wurzer ~ Gschmaier 79, 8265 Grol3steinbach 0664/1525722 Korn Kick Olsaaten




Gold, Silber, Bronze

BRUCK-MURZZUSCHLAG: 8 Gold, 3 Silber

Name

Martina Schneller
Lisa Wiederer
Babara Lanzer

Adresse

Kaltbach5, 8600 Bruck an der Mur
Industristralle 2, 8641 St.Marein/Mzt.
Métschbach 2, 8600 Bruck an der Mur

DEUTSCHLANDSBERG: 9 Gold, 3 Silber

Name

Weingut Weber
Katharina Schmitt
Margret Schmitt

GRAZ: 1 Silber

Name
Kurt Kerschbaumer

Adresse

Lestein 73, 8511 St. Stefan ob Stainz
Kelzen 14, 8522 Grol} St.Florian
Kelzen 14, 8522 Grol3 St. Florian

Adresse
Kohlbachgasse 47, 8047 Graz

Telefonnummer
0664/75060140
0664/5845545
0664/73868313

Telefonnummer
0664/73652697
0650/4307179
0650/4307179

Telefonnummer
0664/2606747
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Landessieger/Gold/Silber/Bronze
6 x Gold

2 x Gold

3 x Silber

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
4 x Gold, 1 x Silber

1 x Gold

4 x Gold, 2 x Silber

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Silber
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GRAZ UMGEBUNG: 1 Doppellandessieg, 1 Landessieg, 19 Gold, 2 Silber

Name

Siegbert Reil}

Wolfgang Hiebaum

Renate Hierzer

Ursula Assinger

Rosa Winter

Familie Movia

Waltraud und Johannes Glawogger
Renate Felgitscher

Markus Lanz

HARTBERG-FURSTENFELD:

Name

FSLE Hartberg, St. Martin
Daniela und Markus Holzer
David Nohrer

Monika Sommer

Anna Sommer

Theresia Haspl

Andrea und René Nohrer
Andrea Harb

Roswitha Nowak
Christine Horting

Adresse

Volkersdorferstrae 87, 8063 Eggersdorf
Panoramastralle 8, 8063 Eggersdorf
Mittergoggitsch 50, 8323 Nestelbach b. G.
Grolsulzstralle 47, 8401 Kalsdorf
Eggerstralte 17, 8061 St. Radegund
Horgasstralle 2, 8103 Deutschfeistritz
Stiwoll 36, 8113 Stiwoll

Ehrenberstralie 2, 8063 Eggersdorf
Nestelbachberg 27, 8302 Nestelbach b.G.

1 Doppellandessieg, 1 x Landessieg, 39 Gold, 1 Silber, 2 Bronze

Adresse

Gartengasse 6, 8230 Hartberg

Riegersbach 77, 8250 Vorau
Unterdombach14, 8274 Buch-St. Magdalena
Jungberg 102, 8274 Buch-St. Magdalena
Jungberg 102, 8274 Buch-St. Magdalena
Riegersbach 33, 8250 Vorau

Unterdombach 14, 8274 Buch-St.Magdalena
Zeil-Pollau 57, 8225 Pollauberg

Rittschein 53, 8362 Firstenfeld

Obersaifen 8, 8225 Poéllau

Telefonnummer

0664/9994630
0660/8005253
0664/7635966

0664/2574760
03124/55074
0664/75000376
0664/73453534
0699/10197172

Telefonnummer

03332/62603

03337/2473
0664/4302669
0664/5293023
0664/73683184
0664/8619168
0664/4302669
0664/4315521
0664/9711933
0650/7816901
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Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Doppellandessieger, 5 x Gold

1 x Landessieg, 2 x Gold, 1 x Silber
3 x Gold

1 x Gold

1 x Gold

1 x Gold

1 x Gold

1 x Silber

5 x Gold

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Doppellandessieger, 19 x Gold, 1 x Bronze
1 x Landessieg, 3 x Gold

1 x Gold

3 x Gold

2 x Gold

3 x Gold, 1 x Bronze

4 x Gold

4 x Gold

1 x Gold

1 x Silber
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LEIBNITZ: 21 Gold, 9 Silber, 1 Bronze

Name

Maria Hofstatter
Margret Reinprecht Schneeberger
Brigitte Wechtitsch
Bernadette Grebenz
Romana Paschek
Helene Birnstingl
Doris Strohrigl-StoilRer
Grete Kirchleitner
Martha Jost-Weber
Malli

Fam. Stoff

Matthias Neubauer
Anna Zenz

Atschko Brothof

LEOBEN: 2 Silber

Name
Franz Bihusch

Adresse

Lichendorf 43, 8473 Weitersfeld an der Mur
Pernitschstral’e 31,8451 Heimschuh
Oberfahrenbach 43, 8452 Grol3klein
Kleinklein10, 8452 Grol3klein

Eichberg Trautenburg 57, 8454 Arnfels
Pdssnitz 88, 8463 Leutschach

Dorfstralte 55, 8403 Lebring

Grol3klein 55, 8452 GroRRklein

Ratsch an der Weinstral3e 59, 8461 Ehrenhausen
Eindd 38, 8442 Kitzeck

Burdersegg 55, 8403 Lebring

Klampferweg 11, 8430 Grottenhof
Marchtring 7, 8421 Wolfsberg

Glanz 11, 8463 Leutschach

Adresse
Schladnitzstralte 50d, 8700 Leoben

LIEZEN: 1 Gold, 1 Silber, 1 Bronze,

Name
Alexandra Perner

Adresse
Solk 323, 8961 Stein/Enns

Telefonnummer

03472/2280
03452/83934
0650/4704940
0664/6589573
0664/9169794
0650/4163938
0664/2526075
0664/3220713
0664/3888874
03456/3159
03456/2597
0664/1919357
0676/7577205
0664/1509742

Telefonnummer

0699/10864007

Telefonnummer

0664/3126500
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Landessieger/Gold/Silber/Bronze
3 x Gold, 1 x Bronze
3 x Gold

3 x Gold, 1 x Silber
1 x Gold, 1 x Silber
2 x Gold, 1 x Silber
2 x Gold

1 x Gold, 1 x Silber
1 x Gold

1 x Silber

2 x Silber

1 x Silber

1 x Gold

2 x Gold

2 x Gold, 1 x Silber

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
2 x Silber

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Gold, 1 x Silber, 1 x Bronze,
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MURTAL: 5 Gold, 1 Silber, 1 Bronze

Name

Eva Kribitz
Bernadette Kribitz
llona Flieler
Bettina Stockl

Adresse

Griiner Weg 4, 8723 Kobenz
Grlner weg 4, 8723 Kobenz
Flatschach 10, 8724 Spielberg

Moschitzgraben 12a, 8755 St. Peter ob Judenburg

SUDOSTSTEIERMARK: 1 Landessieg, 14 Gold, 1 Silber

Name

Maria Weinhandl
Claudia Knopf
Ernst Peintinger
FSLE Schloss Stein
Stefanie Kern
Christa Neubauer

Adresse

Edla 18, 8093 St. Peter am Ottersbach
Oberrakitsch 80, 8480 Mureck

Alter Markt 52, 8333 Riegersburg
Petzelsdorf 1, 8350 Fehring

Schiefer 13, 8350 Fehring

Odgraben 28, 8361 Fehring

VOITSBERG: 1 Landessieg, 5 Gold, 1 Bronze

Name

Andreas Fritz

FSLE Maria Lankowitz
Katharina Leitner

Adresse

Unterer Kreuzberg 649, 8583 Edelschrott
Bergamannstralle 218, 8591 Maria Lankowitz
Unterwald 94, 8563 Ligist

Telefonnummer
0664/4960935
0664/4960935
0650/8726543
0664/1807957

Telefonnummer
0664/9441610
0664/2403684
0664/5308364
03155/2336
0664/4392213
0664/9163472

Telefonnummer
0664/2080987
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Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Gold

2 x Gold, 1 x Silber

1 x Gold, 1 x Bronze

1 x Gold

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Landessieg, 1 x Gold

1 x Gold, 1 x Silber

2 x Gold

4 x Gold

5 x Gold

1 x Gold

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Landessieg, 2 x Gold

03144/2644 0. 0676/86649857 3 x Gold

0664/3882899

1 x Bronze
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WEIZ: 1 Landessieg, 27 Gold, 1 Silber

Name Adresse Telefonnummer
Andrea Potzinger-Wurzer Gschmaier 79, 8265 Grof3steinbach 0664/1525722

Franz und Maria Nigitz Takern Il 47, 8321 St.Margarethen/R. 03115/2059

Anna Schwarzenberger Elz 16, 8182 Puch/Weiz 0664/4148910
,vom Silverriegel” Biohof Regerstatten 6, 8160 Weiz 0664/3988903
Jutta Doppelhofer Strallegg 15, 8192 Strallegg 0664/5310907

BURGENLAND: 1 Landessieg, 6 Gold, 2 Silber

Name Adresse Telefonnummer
Doris Huber D. Tschantschendorf 17, 7544 St. Michael 0664/2127394
Andrea Rosa Rittnauer Dr.Hans Paul Gasse 17/10, 7210 Mattersburg 0664/2411075
Ria Lang Odenburgerstrale 23, 7163 Andau 0699/11962823
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Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Landessieger. 9 x Gold

15 x Gold

1 x Gold

1 x Gold

1 x Gold, 1 x Silber

Landessieger/Gold/Silber/Bronze
1 x Landessieg, 2 x Gold
1 x Gold
3 x Gold, 2 x Silber
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